1
Procès-Verbal des délibérations et Compte rendu
Séance du Conseil Municipal du 17 décembre 2024
Date de convocation : 06/12/2024           Date d’affichage : 06/12/2024
Le dix-sept décembre deux mille vingt-quatre à dix-neuf heures, le Conseil Municipal de la commune de GARDE-
COLOMBE, dûment convoqué, s’est réuni en séance ordinaire à la salle « Vital GILLIO » d’Eyguians, sous la
présidence de Monsieur Damien DURANCEAU, Maire.
Membres en exercice : 17   Membres présents : 15

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales ;
Vu le Code de l’Urbanisme ;
Vu la loi Montagne n° 85-30 du 9 janvier 1985 et la loi n°2016-1888 du 28 décembre 2016 de modernisation, de
développement et de protection des territoires de montagne ;
Vu la loi ALUR du 24 mars 2014 ;
Vu la loi Climat et Résilience du 22 août 2021 ;
Vu la charte du Parc Naturel Régional des Baronnies Provençales, adoptée le 26 avril 2011 en comité syndical ;
Vu le Schéma Régional de Cohérence Ecologique (SRCE) Provence Alpes Côte d’Azur, approuvé le 26 novembre 2014
(et intégré au SRADDET PACA);
Vu le Schéma Régional d’Aménagement, de Développement Durable et d’Egalité des Territoires (SRADDET) de
Provence Alpes Côte d’Azur, approuvé le 15 octobre 2019 ;
Vu le Schéma Directeur d’Aménagement et de Gestion des Eaux (SDAGE) Rhône-Méditerranée 2022 / 2027 et le Plan
de Gestion des Risques Inondations (PGRI) Rhône-Méditerranée 2022 / 2027 entrés en vigueur le 4 avril 2022 suite à
la publication au Journal officiel de la République française de l'arrêté d'approbation du préfet du 21 mars 2022 ;
Vu le Plan Climat Energie Territorial des Hautes-Alpes, adopté le 24 juin 2014 ;
Vu la délibération du conseil municipal n°D2016-78 en date du 30 mai 2016 engageant la procédure d’élaboration du
Plan Local d’Urbanisme (PLU) unique ;
Vu la délibération complémentaire du conseil municipal n°D2022-07102022-01 en date du 7 octobre 2022 ;
Vu la délibération du conseil municipal n°D2023-03072023-05BIS en date du 3 juillet 2023 actant le débat du Projet
d’Aménagement et de Développement Durables ;
Vu l’évaluation environnementale réalisée dans le cadre de l’élaboration du plan local d’urbanisme unique ;
Vu la phase de concertation menée en mairie jusqu’au 18 mars 2024 ;
Vu la délibération du conseil municipal n°D2024-18032027-01 en date 18 mars 2024 portant application du décret
n°2020-78 du 31 janvier 2020 concernant l’article R151-28 du Code de l’urbanisme, tirant le bilan de la concertation et
arrêtant le projet du plan local d’urbanisme de Garde-Colombe ;
Vu l’avis de la Commission Départementale de Préservation des Espaces, Naturels, Agricoles et Forestiers (CDPENAF)
en date du 27 juin 2024 ;

Le recrutement d’un agent contractuel dans le grade d’Adjoint Administratif, pour faire face à un besoin lié à un
accroissement temporaire d’activité, pour une période d’un mois et demi, allant du 02 janvier 2025 au 16 février 2025
inclus.
Cet agent assurera des fonctions d’agent recenseur à temps non complet pour une durée hebdomadaire de service
de 12 heures et deux demi-journées de formation (2 x 4h00=8h00), soit un total évalué à 55h00 pour la durée de la
pré-collecte et de la collecte.
La rémunération de l’agent recenseur, recruté au 1er échelon échelle C1 sera calculée sur la base de l’indice brut 367,
indice majoré 366 (au taux horaire brut de 11,88 €, soit un montant brut de 653,40 €).
La collectivité versera à cet agent une indemnité forfaitaire de frais de déplacement de 246,60 €.
Les crédits correspondants seront inscrits au budget communal 2025.
7. Fixation de la rémunération des deux agents recenseurs chargés d’effectuer l’enquête de
recensement de la population en 2025
Monsieur le Maire rappelle à l’Assemblée que :
 Le recensement de la population s’effectuera sur la commune de Garde-Colombe du 16 janvier au 15
février 2025 ;
 Suite à la délibération N° D2024-04072024-09 du 04 juillet 2024, deux agents recenseurs ont été recrutés
pour effectuer l’enquête de recensement ;
 Par arrêté du Maire, Mesdames Sylvie DEZALY et Nathalie ARNAUD vont être nommées « Agents
recenseurs » ;
 Le Conseil Municipal doit aujourd’hui fixer la rémunération de ces deux agents recenseurs pour

 La commune percevra en 2025 une dotation forfaitaire de recensement établie par l’INSEE (montant
inconnu à ce jour).
 En 2019, Mme Sylvie DEZALY, agent IRCANTEC titulaire, avait été rémunérée sur une base de 600,00 €
brut, sur laquelle avaient été appliquées les cotisations sociales habituelles ; une prime forfaitaire de
déplacement d’un montant de 250,00 € avait été versée à cet agent, indépendamment de son salaire ;
 En 2019, Mme Nathalie ARNAUD, agent contractuel extérieur de droit privé, avait été rémunérée sur
une base de 850,00 € brut (indemnité forfaitaire + frais de déplacement), sur laquelle ont été appliquées
les cotisations sociales habituelles.
Monsieur le Maire propose à l’Assemblée :
 De rémunérer Mme Sylvie DEZALY sur une base brute de 650,00 € ;
 D’attribuer à cet agent communal titulaire une prime forfaitaire de déplacement d’un montant de
250,00 € ;
 De rémunérer Mme Nathalie ARNAUD, agent contractuel non permanent, sur une base brute de
653,40 € ;
 De verser à cet agent une indemnité forfaitaire de frais de déplacement de 246,60 €.
Monsieur le Maire rappelle à l’Assemblée la délibération n° D2024-17122024-04 du 17 décembre 2024 relative à
la création d’un emploi non permanent pour accroissement temporaire d’activité dans le cadre du recrutement
d’un agent recenseur, décidant notamment de la rémunération de cet agent recenseur.
Ouï cet exposé et après en avoir délibéré, le Conseil Municipal, à l’unanimité des membres présents et représentés :
 Décide que la rémunération des agents recenseurs précités sera fixée conformément aux propositions de

franchise), avec prise d’effet au 1er janvier 2025 ;
- ALEASSUR Dommages aux biens (montant de cotisation annuelle : 10 660,07 € TTC, offre standard,
avec franchise de 1 500,00 € hors franchises particulières), avec prise d’effet au 1er janvier 2025 ;
- ALEASSUR Véhicules à moteur (montant de cotisation annuelle : 2 686,42 € TTC, avec franchise de
900,00 € hors franchises particulières), avec prise d’effet au 1er janvier 2026 ;
- ALEASSUR Auto collaborateurs agents et élus (montant de cotisation annuelle : 691,25 € TTC, sans
franchise), avec prise d’effet au 1er janvier 2025.
17. Changement d’affectation de la subvention du Conseil Départemental au titre du programme
de travaux de voirie communale 2023 (changement de voies)
Monsieur le Maire rappelle au Conseil Municipal les délibérations du 07 octobre 2022 et du 29 août 2023
relatives au programme de travaux de voirie communale pour 2023, d’un montant prévisionnel de 90 000,00 €
H.T. et à la demande de concours financier du Conseil Départemental.
Monsieur le Maire expose au Conseil Municipal que la Commission Permanente du Conseil Départemental,
réunie le 19 décembre 2023, a attribué à la commune une subvention de 27 000,00 €, au titre du programme
« Travaux de voirie communale 2023 ».
Par délibération N° D2024-18032024-08 du 18 mars 2024, le conseil municipal a décidé d’affecter la subvention
départementale au titre du programme de travaux de voirie communale 2023 (référence du dossier : EX007263)
à la réalisation de travaux sur les voies communales suivantes : Chemin du Paroir, Chemin de Chenevière,
Place du Cèdre et Allée des Framboisiers.
Compte tenu que la chaleur et le gel ont fortement dégradé d’autres voies communales, telles que les Chemins

communes et ses élus. Le Gouvernement et l’ensemble des associations agréées de sécurité civile sont bien
évidemment mobilisées pour accompagner la population frappée par cet évènement dramatique.
Sensible aux drames humains et aux dégâts matériels que cette catastrophe d’une ampleur exceptionnelle
engendre, la commune de GARDE-COLOMBE tient à apporter son soutien et sa solidarité à la population de
Mayotte.
Aussi, il est proposé au Conseil Municipal que la Commune de GARDE-COLOMBE contribue à soutenir les
victimes du cyclone Chido à Mayottte, dans la mesure de ses capacités, de la manière suivante :
 Faire un don d’un montant de 2 000,00 € au Fonds National pour la Protection Civile, via le compte dédié
« Solidarité AMF/Mayotte ».
Après avoir entendu ce rapport de Monsieur le Maire et après délibération, le Conseil Municipal, à l’unanimité des
membres présents et représentés
 Approuve ce soutien financier de 2 000,00 € à la population de Mayotte ;
 Habilite Monsieur le Maire à signer tout document relatif à l’exécution de la présente délibération.
19. Autorisation de signature d’un avenant à la convention de mise en place d’un accueil collectif de
mineurs mutualisé saisonnier 2025 avec la Fédération des Foyers Ruraux des Alpes du Sud
Monsieur le Maire rappelle à l’assemblée la délibération N° D2023-24042023-03 du 24 avril 2023 relative à la
signature d’une convention pluriannuelle de mise en place d’un accueil collectif de mineurs (A.C.M.) mutualisé
saisonnier pour la période 2023-2025 avec la Fédération des Foyers Ruraux des Alpes du Sud (F.F.R.A.S.).
Monsieur le Maire expose à l’assemblée ce qui suit :
La F.F.R.A.S. a établi un projet d’avenant à ladite convention de mise en place d’un accueil collectif de mineurs